
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

11.04.2024. Nr. 8

Atklāta sēde
Sēdes vieta Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide
Sēde sasaukta 11.04.2024. plkst. 11:30 
Sēde atklāta 11.04.2024. plkst. 11:30

Sēdi vada Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis
Protokolē Komisiju sekretārs Diāna Ivanova

Piedalās deputāti: Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, 
Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Māris Trušelis, Valdis Vizulis

Nepiedalās deputāti: Aivars Kraps (par nepiedalīšanās iemesliem domes sēdes vadītājam nav 
informācijas), Andrejs Gavrilovs (attaisnota prombūtne), Aigars Nitišs (par nepiedalīšanās iemesliem 
informēts domes sēdes vadītājs), Elīna Serkova (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes sēdes 
vadītājs), Leonīds Salcevičs (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes sēdes vadītājs), Māris 
Dimants (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes sēdes vadītājs)

Darba kārtība:
1. Nr.279 "Par projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā” iesniegšanu 6.1.1.3. pasākuma pirmās atlases kārtas 
ietvaros""
2. Nr.280 "Par sadarbības partnera piesaistes konkursu"

1.
Nr.279 "Par projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā” iesniegšanu 6.1.1.3. pasākuma pirmās atlases
kārtas ietvaros""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.279 "Par projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā” iesniegšanu 6.1.1.3. pasākuma 
pirmās atlases kārtas ietvaros"".
Sagatavotājs Aiga Ozolniece. Informē R.Ragainis.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars 
Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, 
Kārlis Stars, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
"Nepiedalās" -  nav, nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.279 (lēmums pielikumā).

2.
Nr.280 "Par sadarbības partnera piesaistes konkursu”

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.280 "Par sadarbības partnera piesaistes konkursu". 
Sagatavotājs Sandra Gogule, Dace Gluha. Informē R.Ragainis.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars 
Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, 
Kārlis Stars, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
"Nepiedalās" -  nav, nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.280 (lēmums pielikumā).

Sēde slēgta 11.04.2024., plkst. 11:32 
Nākamā sēde 25.04.2024., plkst. 10:00

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fails pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www.jekabpils. lv

Sēdes vadītājs: Raivis Ragainis 

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUM ENTS PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

2

https://www.jekabpils


ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
11.04.2024. plkst. 11:30, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platform a

1. Nr.279 "Par projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā” iesniegšanu 6.1.1.3. pasākuma pirmās atlases 
kārtas ietvaros""
2. Nr.280 "Par sadarbības partnera piesaistes konkursu"

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs

Diāna Ivanova 27807841

Raivis Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamas publiskas infrastruktūras 
uzlabošana Jēkabpils novada” iesniegšanu 6.1.1.3, pasakuma pirmās atlases kartas ietvaros

Centrāla finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinajusi Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1. specifiska atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti 
radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. 
pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” atklato projektu atlasi. Projektu iesniegumu iesniegšanas 
termiņš ir līdz 17.04.2024.

Pasakuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, mazinot negatīvas 
sociālekonomiskas sekas reģionos, kurus pareja uz klimatneitralu ekonomiku ietekmējusi 
visvairāk.

Pirmās atlases kartas ietvaros pieejamais finansējums ir 54 168 344 euro, tai skaita 
Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējums (turpmāk -  TPF) -  46 043 092 euro un nacionālais 
finansējums -  ne mazāk kā 8 125 252 euro, tai skaitā:

• Kurzemes statistiskā reģiona projektu īstenošanai -  TPF finansējums 10 267 610 euro un 
nacionālais finansējums -  ne mazāk kā 1 811 931 euro;

• Zemgales statistiskā reģiona projektu īstenošanai -  TPF finansējums 10 635 954 euro un 
nacionālais finansējums -  ne mazāk kā 1 876 933 euro;

• Vidzemes statistiskā reģiona projektu īstenošanai -  Taisnīgas pārkārtošanās fonda 
finansējums 11 004 299 euro un nacionālais finansējums -  ne mazāk kā 1 941 935 euro;

• Latgales statistiskā reģiona projektu īstenošanai -  TPF finansējums 14 135 229 euro un 
nacionālais finansējums -  ne mazāk kā 2 494 453 euro.

Projekta iesniegumam minimālais kopējo attiecināmo izmaksu apmērs ir 200 000 euro un 
maksimālais TPF finansējums ir 5 000 000 euro. Maksimālā TPF finansējuma atbalsta intensitāte 
ir līdz 85% no projekta iesnieguma attiecināmo izmaksu summas.

Projektā sasniedzamie rādītāji:
1. Komersanti, kas gūst labumu no attīstītās publiskās infrastruktūras (1 komersants uz 1 

milj. euro TPF finansējumu, ja  projektā paredzētas izmaksas ielu un ceļu attīstībai).
2. Komersantu izveidotās darbavietas, kuri guvuši labumu no attīstītās publiskās 

infrastruktūras (ne vairāk kā 116 777 euro TPF finansējums uz 1 darbavietu).
3. Privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos (vismaz 

2/3 apmērā no TPF finansējuma)
Projekta darbības ir jāīsteno līdz 31.12.2026. Projekta rādītāju sasniegšanas periods: 2 gadi 

pirms projekta iesniegšanas līdz 3 gadi pēc noslēguma maksājuma, bet ne ilgāk kā 31.12.2029.
Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir sagatavots projekta iesniegums “Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā”, kura ietvaros 
plānota Ārijas Elksnes ielas pārbūve no Rīgas ielas līdz pilsētas robežai. Projekta provizoriskās 
kopējās attiecināmās izmaksas ir 2 057 340,68 euro, no tām TPF finansējums (85%) -  1 748 
739,58 euro un Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējums (15%) -  308 601,10 euro.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.04.2024. (protokols Nr.8, 1.punkts) Nr.279

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 5. pantu, 10. panta 
pirmās daļas 19. un 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, Ministru kabineta 
2023. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 593 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.-2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto 
ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma 
"Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 
klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas noteikumi”, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.04.2024. 
lēmumu (Nr.7, 4.punkts),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 
mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 
atklātā projektu atlasē ar projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā”.

2. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 2 057 340,68 euro, no tām TPF 
finansējums (85%) - 1 748 739,58 euro un Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējums (15%) -  
308 601,10 euro.

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt finansējumu 2025. un 2026. gada 
pašvaldības budžetā, nodrošināt projektam nepieciešamo priekšfinansēšanu un līdzfinansējumu 
no Jēkabpils novada pašvaldības budžetā (budžeta klasifikācijas kods 04.510.16) vai ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē.

4. Iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” Projektu vadības nodaļai nodrošināt 
projekta iesnieguma iesniegšanu noteiktajā termiņā.

5. Lēmums zaudē spēku, ja  projekts netiek apstiprināts.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Aiga Ozolniece 27824968

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪM OGU

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par sadarbības partnera piesaistes konkursu

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 
"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi (turpmāk -  SAM noteikumi) ir 
noteikta kārtība kādā īsteno Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 
gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 
vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās" 5.1.1.1. pasākumu "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam".

Pasākuma mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt privāto 
investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām.

SAM noteikumos ir noteikts, ka projekta iesniedzējs ir pašvaldība, bet projekta 
iesniedzējam, ja  ir pamatota nepieciešama projekta mērķu sasniegšanai ir tiesības iesaistīt 
sadarbības partnerus un slēgt rakstisku sadarbības līgumu.

Jēkabpils novada pašvaldība laika posmā no 08.03.2024. līdz 22.03.2024. veica 
priekšizpētes aptauju Jēkabpils novada uzņēmējiem par atbalstu uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, kuras laikā tika noskaidrots, ka uzņēmējiem ir interese sadarboties ar 
pašvaldību īstenot SAM noteikumos noteiktās specifiskā atbalsta mērķa programmas.

Lai nodrošinātu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.pantā noteiktos principus valsts 
pārvaldē, it īpaši nodrošinot atklātību pret privātpersonām un sabiedrību un sabiedrības 
informēšanu par savu darbību, it īpaši to sabiedrības daļu un tās privātpersonas, kuru tiesības vai 
tiesiskās intereses īstenotā vai plānotā darbība skar vai var skart, Jēkabpils novada pašvaldībai ir 
jānosaka kārtība, kādā tiks piesaistīts sadarbības partneris, kuram saskaņā ar SAN noteikumos 
noteiktajiem nosacījumiem būs tiesības pašvaldības projekta pieteikuma ietvaros slēgt sadarbības 
līgumu un saņemt SAM noteikumos noteiktos publiskos līdzekļus savas ieceres ieviešanai.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta otrās daļas l.punktu, 4.panta pirmās daļas 
12.punktu, 4.panta otro un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 10.pantu, 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru 
kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 
pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" 
īstenošanas noteikumi 27.1apakšpunktu, ņemot vērā 11.04.2024. Finanšu komitejas lēmumu 
(protokols Nr.7, 5.punkts)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.04.2024. (protokols Nr.8, 2.punkts) Nr.280

Jēkabpils novada dome nolemj :

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Izsludināt sadarbības partnera piesaistes konkursu 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 
pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanai un apstiprināt konkursa 
nolikumu saskaņā ar pielikumu.

2. Noteikt pieteikumu iesniegšanas termiņu 2024.gada 6.maijam plkst. 17:00.
3. Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt konkursa sludinājumu Jēkabpils novada pašvaldības 

mājas lapā un pašvaldības sociālajos tīklos. Projektu vadības nodaļai informāciju nosūtīt 
uzņēmumiem, kuri iesniedza priekšaptaujas ietvaros. Papildus publicitātes nolūkā, 
lēmumu izsūtīt lielākajiem Jēkabpils novada uzņēmējiem.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 
attīstības j autāj umos.

Pielikumā: Konkursa nolikums sadarbības partnera piesaistei 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 
"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanai ar pielikumiem.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Dace Gluha 26393416 
Sandra Gogule 28349990

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪM OGU

2



4.4. Projekta īstenošanas laiks
5. Projekta īstenošanas vieta

Projekta īstenošanas vietas adrese

6. Kadastra numurs

7. Kadastra apzīmējums

8. Nekustamā īpašuma tiesības:
Sniedz apstiprinājumu, ka īpašums, 
kurā plāno veikt ieguldījumu pieder 
komersantam

9. Būvprojekta BIS lietas numurs
Būvprojektam jābūt apstiprinātam 
būvvaldē līdz 21.06.2024.

10. Projekta finansiālā kapacitāte
Sniedz pamatojumu par projekta 
spēju nodrošināt nepieciešamo 
finansējumu:
Piem., aizņēmums, pašu kapitāls.

11. Plānotās uzņēmumā nefinanšu 
investīcijas pēc projekta īstenošanas

12. Plānotais darba algu fonda 
pieaugums pēc projekta īstenošanas

13. kontaktinformācij a: 
vārds, uzvārds, 
telefona numurs 
e-pasta adrese.

Jautājumu gadījuma, ludzu sazināties ar Projektu vadības nodaļas vaditaju Sandra Gogule, 
e-pasts: Sandra.Gogule@jekabpils.lv, mob.t. 28349990

Svarīgi ņemt vērā:

Pirms pieteikties obligāti jāiepazīstas ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra 
noteikumi Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 
vides attīstības un kultUras mantojuma, tUrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.LL pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” 
īstenošanas noteikumi”

1. Projektu iesniegumiem uz izsludinātās atlases pēdējo dienu (2024. gada 21. jūnijs) ir 
jābūt izstrādātai un pilnībā gatavai tehniskajai dokumentācijai par visām būvniecības 
darbībām (ir būvvaldes atzīme par projektēšana nosacījumu izpildi). Ja šajā kārtā tiks 
iesniegti projektu iesniegumi, kuriem nav augsta gatavības pakāpe, tie tiks noraidīti 
bez iespējas tos precizēt;

2. Projekta idejas minimālais kopējo attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 
200 000 euro (ieskaitot), un maksimālais ERAF finansējums ir 5 000 000 euro;

3. Projekta idejā ir iekļautas tikai uz uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstību vērstas

mailto:Sandra.Gogule@jekabpils.lv

